
Smlouva o dílo
(dále jen ,,smlouva")

uzavlená dle $ 2586 a následujících zákona č,.89l20I2 Sb., občanský zákoník,
(dále jen ,,občanský zákoník")

Evidenční číslo objednatele:
Evidenční ěíslo zhotovitele: 0918230008

Objednatel:
Název:
Adresa sídla:
Staťutární orgán:
7ástupce pro věci technické
IC:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zápis v obchodním rejstříku:
Tel:
E-mail:

na straně jedné

(dále jen jako ,,objednate1")

Zhotovitel:
Název:
Adresa sídla:
staťutámí orgán:
osoba oprávněná k podpisu:
Zástupce pro věci technické:
IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v obchodním rejstříku:
Tel:
E-mail:

na straně druhé

(dále jen jako ,,Zhotovitel")

I. Smluvní strany

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
Teplého 2014, Ze|ené Předměstí, 530 02 Pardubice
krg. Aleš Vavřička, místopředseda představenstva a ředitel společnosti
Ing. oldřich Vodička, Ph.D.
60 10863 1

CZ6OIO863I
Československá obchodní banka, a. s., pobočka Pardubice,

-

Krajslcý soud v Hradu nr-álové, oddíl B vIožka999

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8' Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Ing. Marián Šebesta, generální ředitel,
Ing. Pavel Rehák, technický ředitel
Ing. Jiří Medek, vedoucí odboru vodohospodářslcých laboratoří
7089000s
c27089000s
Čsog řkadec Králové č. ú.
Krajslcý soud v Hradci Králové oddíl A vložka

ý4



II. Předmět díla
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět odběry a ana|ýzy městslcých splaškových vod na přítoku

do sČov Pardubice v rozsahu a termínech požadovaných objednatelem a objednatel se zavazlje
k zaplacení ceny Za jejich provedení' K odběru bude využit stávající stacionární vzorkovač, jehoŽ

vlastníkem je objednate1.
objednatel se zavanlje zap|atit prodávajícímu za provedené práce cenu V souladu s článkem V. této

smlouvy.

III. Termín plnění díla
Tato smlouva se vztahuje najednotlivá dí1čí plnění pro vzorky odebrané v roce2023

IV. Způsob převzetí/předání předmětu díla a místo převzetí/předání

Zhotovitel bude předávat objednateli výsledky a hodnocení zkoušek na základě jeho požadavků dle přílohy
č.2 ve formě protokolů akreditované laboratoře včetně protokolů o akeditovaném odběru odpadních vod
ve dvojím vyhotovení v elektronické podobě a V tištěné (listinné) formě' Součástí předávaných tištěných

ýsledku bude i výčtování (faktura).

t

V. Cena ila-a platební podmínky
Celková cena za provedení díla, která se doliodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a která
obsahuje veškeré náklady spojené s rea|izací díla včetně souvisejících nákladů,

nebude vyšší než 330'894,- Kč,

slovy: třistatřicettisícosmsetdevadesátčtýi korun českých bez DPH.

Cenaza dílčí plnění bude stanovena kjednotlivým dílčím plněním podle průvodky vzorku jako součin
dohodnutých jednotkoých cen a množství a druhu provedených laboratorních zkoušek tak, jak jsou

uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy - Specifikace cen a prací.

objednatel se zavazuje zaplatít Zhotoviteli cenu díla na zál<Ladě daňového dokladu vystaveného
zhotovitelem po předání díla. Daňový doklad je splatný do 14 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení
objednateli, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele. Fakturace bude probíhat
měsíčně dle skutečně provedených prací. Daňoý doklad bude obsahovat náleŽitosti stanovené zákonem
o DPH a ust. $ 435 odst. 1 občanského zákoníku. objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad
zhotoviteli, a to ve l&ůtě jeho splatnosti'

Daňový doklad vyhotoví zhotovitel. Daňoý doklad buů označen'-er,idenčním číslem smlouvy o dílo
v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. t

V případě prodlení se zaplacením ceny zaďí1o se objldnatelzavanljezap|átitzhotoviteli úrokz prodlení ve

výši 0,05 'Á z d1užné částky zakaždý i započatý den prodlení.

Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena pouze

v souvislosti se změnou daňoých či jiných právních předpisů přímo souvisejících s předmětem díla,
z jiných důvodů dohodnutou cenu překočit nelze. Změna ceny musí bý sjednána písemným dodatkem
k této smlouvě.

2/4



VI. odpovědnost zavady, reklamačníÍízení, práva z vadného plnění
Zhotovitel bude při provádění ana|ýz respektovat platnou právní úpravu, zejména potom bude dodržovat
platné laboratorní postupy a bude provádět kontrolu správnosti produkovaných výsledků' Zhotovitel se
zavazuje, že data nebude využivat komerčně či je předávat třetím osobám. Výhradním vlastníkem výsledků
je objednatel. Zhotovitel archivuje záznamy o zkouškáchjako svuj interní doklad.

Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předání dí|a, oznámíje písemně Zhotoviteli a ten je povinen
nejpozději do i5 kalendářních dnů od obdržení tohoto oznámeni se písemně vyjádřit' zda vadu uznává čí
nikoliv. Pokud se ve sjednané lhůtě zhotovitel nevyjádří' má se za to, že reklamaci uznává. Vady díla
odstraní zhotovitel bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do l5 dnů, od obdrŽení oznámení. Pokud
tato lhůta neodpovídá nutným technologickým postupům při odstraňování vad, je povinen zhotovitel vadu
odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným technologickým postupům.

Případné nejasnosti či reklamace ze strany objednatele bude objednatel hlásit telefonicky na telefonní číslo
495 088 740 nebo na e-mailovou adresu medekj@pla.cz.
Případné nejasnosti či pochybnosti ze strany zhotovitele bude zhotovitel hlásit na telefonní číslo 466 825
8 0 0 nebo na e-mail ovou adresu oldrich. vodi cka@v akpce. cz.

VII. Smluvní pokuty
V případě nesplnění termínu dílčího plnění předmětu díla, kteý byl pro dílčí plnění uveden v průvodce
vzorku dle článku V. této smlouvy nebo v případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění
zhotovitelem uznaných vad reklamovaných v záručni době, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli
smluvní pokutu vevýši 0,05oÁz ceny dílčího plnění díla(bez DPH) za každý započatý kalendářní den
prodlení. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklé z porušení termínu plnění dle této
smlouvy.

Výše uvedená smluvní pokuta je splatná do deseti dnů od doručení výčtování smluvní pokuty.

v[I. odstoupení od smlouYy
Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským zákoníkem
či touto smlouvou.

objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smloury v případě závaŽného porušení
pravidel a zásad systému managementu kvality ze strany zhotovitele. odstoupení od smlouvy je objednatel
povinen písemně oznámit zhotoviteli'

IX. ostatní ujednání
Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné ptávni předpisy a platné české
technické nolmy a platné bezpečnostní předpisy.

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce.

?hotovitelje povinen odevzdat společně s předmětem díla i všechny doklady stanovené právními předpisy
CR a další doklady vztahujici se k jeho plevzetí.

Účastníci potwzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil smlouvu prostřednictvím
registru smluv podle zák. č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv'
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).

3/4



X. Ustanovení přechodná a závérečná

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smlurmí strany a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku o sm1ouvě o dílo.

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků,
chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
2 vyhotovení.

Účastníci prohlašují, Že tuto smlouvu uzavŤeli na záHadě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzaviráni
nejednali v tísni či za neýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí'
což stwzují svými vlastnoručními podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

příloha č. 1 - Pověření Ing. Aleše Vavřičky

příloha č. 2 - Specifikace cen a prací

V Pardubicích dne V Hradci Králové dne26.|.2023

2 5. 02. 2023

řg@ťBdť !".čbe, statní pocinlk
\/Íta |sejedlého 951/B

slezské Předměstí

50C} 03 Hradec Králelvé
{141

V$DŮ',J$BY A KÁ${ALIEACE
í!,eRnl.JBlcE'" a.5'

"ťs#{is-# jtťf H#íťggr rr\

Za objednatele
Ing. Aleš Vavřička

místopředseda představenstva a *"*,/r0",.u""-,,

Za zhotovíte|!
Ing. Pavel Reh{k
technický redit|t

&

4/4


